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سیدبندی نهایی 
لیگ قهرمانان آسیا

سایت »فوتی ‌رنکینگز« سیدبندی 
نهایی لیگ قهرمانان آسیا را اعلام 
کرد. پرسپولیس که فصل گذشته 
به مقام قهرمانی لیگ برتر و جام 
حذفی فوتبال دست یافت، در 
سید اول قرعه‌کشی جای دارد. 
نام سپاهان و نساجی در سید 
دوم دیده می‌شود و در صورت 
صعود تراکتور به مرحله گروهی، 
تبریزی در سید  ن  سرخپوشا

چهارم قرعه‌کشی قرار می‌گیرند.
پرسپولیس در مرحله گروهی با 
دو تیم ایرانی سپاهان و نساجی 
همگروه نمی‌شود و می‌توان الدحیل 
را سخت‌ترین همگروه احتمالی این 
تیم از سید دوم دانست. استقلال 
تاجیکستان که سابقه صعود به 
یک‌هشتم نهایی را در کارنامه 
رد، سرسخت‌ترین تیم سید  دا
سوم خواهد بود. النصر عربستان 
که در دور پلی‌آف رقابت می‌کند 
و از کریستیانو رونالدو و مارسلو 
بروزوویچ بهره می‌برد، مهمترین تیم 
سید چهارم است که همگروهی‌اش 
با نمایندگان ایران بسیار جذاب 
خواهد بود. برای سپاهان، نساجی و 
تراکتور )در صورت صعود(، الاتحاد، 
قهرمان فصل گذشته عربستان 
که از کریم بنزما و انگولو کانته 
بهره می‌برد و نونو اسپریتو سانتور 
را روی نیمکت دارد، دشوارترین 
رقیب نمایندگان ایران از سید اول 
است. الهلال که پرافتخارترین تیم 
قاره به شمار می‌رود، با هدایت ژرژ 
ژسوس حریف سرسخت دیگری 
برای تیم‌های ایرانی خواهد بود. 
قرعه‌کشی روز دوم شهریور برگزار 
می‌شود. سیدبندی کامل لیگ 
قهرمانان آسیا در منطقه غرب به 
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PSG النصر با رئال و
بازی می‌کند

لوئیز کاسترو، سرمربی جدید 
ر  د ن  بستا عر لنصر  ا لی  پرتغا
نخستین حضورش در تمرینات 
به بازیکنان اطمینان داد که به 
همه فرصت می‌دهد و برای او 
تفاوتی بین ستاره‌ها و بازیکنان 
عادی وجود ندارد. کاسترو گفت 
که به خاطر تیم و برای رسیدن به 
موفقیت با همه همکاری خواهد 
کرد و اهداف و مقاصد مورد‌نظر 
نشان می‌دهد که مرحله بعدی 
دشوار خواهد بود و همه باید 
صبور باشند. النصر فصل گذشته 
با خرید کریستیانو رونالدو در 
کانون توجه رسانه‌های بین‌المللی 
قرار گرفت. کاسترو که جانشین 
رودی گارسیای فرانسوی شده در 
این فصل مأموریت دارد با النصر 
در لیگ عربستان و لیگ قهرمانان 
آسیا به موفقیت برسد. البته این 
تیم کارش در لیگ قهرمانان را با 
حضور در مرحله پلی‌آف شروع 
د  می‌شو پیش‌بینی   . می‌کند
کریستیانو رونالدو پرتغالی و مارسلو 
بروزوویچ کروات که پس از پایان 
بازی‌های ملی در تعطیلات به سر 
می‌برند، هفته آینده به اردوی تیم 
النصر در پرتغال بپیوندند. النصر 
عربستان پس از پایان اردوی 
پرتغال در تورنمنت بین‌المللی 
ژاپن با تیم‌های پاری‌سن‌‌‌ژرمن و 

رئال مادرید دیدار خواهد کرد.

 zخبر

سؤالی که 
هواداران استقلال 

این روزها دائماً 
تکرار می‌کنند این 

است که اگر قرار 
است از استقلال 
حسابرسی شود، 

چرا این سختگیری 
درباره بقیه تیم‌ها 

وجود ندارد؟ اگر 
این باشگاه‌‌ها 

خصوصی بودند، 
قابل پذیرش بود 

که هر کدام بر 
اساس منابعی که 
دارند در بازار نقل 
و انتقالات هزینه 
کنند، ولی وقتی 
خصوصی‌سازی 

به جایی نرسیده 
و همه رقبا از 

جمله پرسپولیس 
و سپاهان هم 

دولتی محسوب 
می‌شوند، چرا 

نباید استقلال هم 
بتواند مثل آنها 

هزینه کند.

ــه  ــد ب انتقال نافرجام علیرضا بیرانون
استقلال و چرخش لحظات آخرش 
یی  به سمت پرسپولیس ماجرا
نیست که به این زودی فراموش 
شود و پیامدهای آن تا مدت‌ها 

فوتبال ایران را آزار خواهد داد. 
هرچند از روز اول گروهی پیش‌بینی 
ل  نتقا ا ی  جرا ما که  ند  می‌کرد
دروازه‌بان شماره یک تیم ملی 
به استقلال ممکن است یک 
بازارگرمی از سوی او باشد و در نهایت 
با قراردادی جدید و رقمی بالاتر 
با پرسپولیس ادامه بدهد، ولی 
نمی‌توان از دخالت‌های نهادهای 
غیرورزشی برای ممانعت از انتقال 
او به استقلال به راحتی گذشت.
روزبه چشمی، یکی از بازیکنان 
باسابقه و ملی‌پوش استقلال در 
حاشیه تمرین پنجشنبه این تیم 
درباره ماجرای بیرانوند گفت: »کاری 
ندارم بیرانوند چقدر می‌گیرد. نوش 
جانش‌. هر فوتبالیستی هر چه 
می‌گیرد نوش جانش و اصلاً دخالتی 
در این موضوع ندارم‌ اما گفتند برای 
حضور در استقلال می‌خواهد ۹۰ یا 
۱۰۰ میلیارد بگیرد. الان پرسپولیس 

کمتر از این مبلغ پول داده است؟ 
چگونه باشگاه ما می‌خواست ۹۰ 
میلیارد بدهد. چند مجموعه نظر 
دادند که اشتباه می‌‌کنید. یک تا ۲ 
نفر از جاهایی حرف زدند که شاید 
سال به سال هم فوتبال نبینند اما 
گفتند ۹۰ میلیاردی که استقلال 
می‌خواهد بدهد زیاد است. اگر 
الان که بیرانوند در پرسپولیس 
مانده کمتر از مبلغی که رسانه‌ها 
گفتند پول گرفته است پس چرا 
کسی ورود نمی‌کند که او چقدر 

گرفته است.«
این گلایه‌ای است که هواداران 
استقلال هم در روزهای گذشته 
داشتند. آنها در سال‌های گذشته 
هم، درست یا غلط، بر این باور 
بودند که از تیم رقیب حمایت 
بیشتری می‌شود و بعد از ماجرای 
ــر  ــزد آنها پررنگ‌ت ــاور ن ــن ب ــد ای بیرانون

شده است. 
 

 خصوصی‌سازی؛ 
پروژه شکست‌ خورده

از سال گذشته پای خصوصی‌سازی 
به معادلات فوتبال ایران باز شد و 
ظاهراً این سازمان مصمم است 
که درآمد و هزینه‌های استقلال و 
پرسپولیس را رصد کند تا این دو 
باشگاه بتوانند وارد بورس شوند. 
خصوصی‌سازی سال گذشته بخشی 
از سهام دو تیم پرطرفدار تهرانی را 
واگذار کرد و برنامه بلندمدت این 

است که سهام باقی‌مانده هم در 
آینده به فروش برسد.

این ماجرا اما پیچیدگی‌های زیادی 
دارد. به سختی می‌توان تصور کرد 
که اجازه خصوصی شدن واقعی 
به این دو باشگاه داده شود. وقتی 
ــران باشگاه استقلال  ــارات مدی اختی
حتی در حد خرید یک بازیکن 
نه  چگو نیست،  هم  ملی‌پوش 
می‌توان پذیرفت که این باشگاه 
در صورت خصوصی شدن بتواند 
در تصمیمات کلان مختار باشد؟
از طرف دیگر منطق خصوصی شدن 

این باشگاه‌ها زیر سؤال است. 
بع درآمد  نها منا نی که آ تا زما
معینی نداشته باشند، برای هیچ 
تشکیلات اقتصادی توجیهی برای 
سرمایه‌گذاری وجود ندارد. اگر 
سرمایه‌گذاران بین‌المللی برای 
خرید باشگاه‌های لیگ برتر انگلیس 
سر و دست می‌شکنند، به خاطر 
سود تضمین‌ شده‌ای است که از 
منابع درآمد مشخص مثل حق 
پخش تلویزیونی، فروش بلیت و 
نبی  محصولات و درآمدهای جا
دارند. در حال حاضر درآمد محدود 
باشگاه‌های لیگ برتر ایران حتی 
نها را هم  ز هزینه‌های آ نیمی ا

پوشش نمی‌دهد.
لیگ برتر فوتبال ایران در یک برزخ 
گرفتار شده. نه مثل باشگاه‌های 
قطری و عربستانی است که به 
لطف بودجه‌های نامحدود حکومتی 

دست‌شان کاماً باز است، نه 
امکان خصوصی شدن دارند تا 
روی پای خودشان بایستد و بتوانند 
از پتانسیل هواداران برای درآمدزایی 

استفاده کنند.

حسابرسی برای همه است؟
ن  ها پرسپولیس، سپا تیم  سه 
نی  یا و استقلال تا هفته‌های پا
ــرای  فصل گذشته رقابت نزدیکی ب
قهرمانی داشتند، ولی آبی‌پوشان در 
بازار نقل و انتقالات از دو رقیب‌شان 
جا مانده‌اند و با این روند بختی 
برای حضور در کورس قهرمانی 
نخواهند داشت. استقلال هنوز 
نتوانسته بدهی‌های فصل گذشته 
را تسویه کند، فرصت جذب بیرانوند 
را از دست داد و با استعفای حجت 
کریمی هیچ‌کس در باشگاه نیست 
تا بتواند نقل و انتقالات را پیش 

ببرد.
سؤالی که هواداران استقلال این 
روزها دائماً تکرار می‌کنند این 
است که اگر قرار است از استقلال 
حسابرسی شود، چرا این سختگیری 
درباره بقیه تیم‌ها وجود ندارد؟ 
چشمی در این باره گفت: »شک 
برای  لی  ما طی  نضبا بی‌ا نکنید 
باشگاه‌های دیگر هم بوده اما 
ورود نکرده‌اند.« اگر این باشگاه‌‌ها 
خصوصی بودند، قابل پذیرش بود 
ــر اساس منابعی که  که هر کدام ب
دارند در بازار نقل و انتقالات هزینه 

کنند، ولی وقتی خصوصی‌سازی 
به جایی نرسیده و همه رقبا از 
جمله پرسپولیس و سپاهان هم 
دولتی محسوب می‌شوند، چرا 
نباید استقلال هم بتواند مثل آنها 

هزینه کند.
توضیحات  ر  نتشا ا با  ن  همزما
سازمان خصوصی‌سازی که مدعی 
شته  گذ فصل  ل  ستقلا ا ست  ا
منابعش را هدر داده، این شایعه 
مطرح شد که صندوق حمایت 
از پیشکسوتان که ریاست آن به 
عهده حسین شهریاری، رئیس 
هیأت مدیره پرسپولیس است، 
150 میلیارد در اختیار این باشگاه 
قرار داده و بعد از آن بود که قرارداد 
بیرانوند، ریگی و کنعانی‌زادگان به 
ثبت رسید، هرچند پرسپولیس 
ــن موضوع را تکذیب  ــه‌ای ای در بیانی

کرده است.
که در  تی  لت‌ها و تصمیما دخا
بالا به آن اشاره شد در درازمدت 
می‌تواند رقابت تاریخی بین دو 
باشگاه پرطرفدار پایتخت را از بین 
ببرد. استقلال با شرایطی که در 
حال حاضر دارد، ممکن است در 
پایان فصل حتی بین سه تیم بالای 
جدول هم نباشد. »اگر مشکلی با 
این تیم دارید، باشگاه را منحل 
کنید«؛ جمله کنایه‌آمیز چشمی 
هشداری از شرایط بحرانی این 
روزهای استقلال است که می‌تواند 

به فصلی فاجعه‌بار ختم شود.

 zگزارش

یاسین سلمانی

دو راهی استقلال و قطر

یاسین سلمانی، کاپیتان تیم امید هنوز تیم فصل آینده‌اش را انتخاب نکرده 
است. هافبک فصل گذشته سپاهان مورد توجه جواد نکونام، سرمربی 
استقلال قرار دارد و مذاکراتی هم با تیم تهرانی داشته است. از طرف دیگر 
سلمانی از العربی قطر هم پیشنهاد دارد، ولی ظاهراً برای لژیونر شدن به 
دنبال یک پیشنهاد اروپایی است. انتظار می‌رود که این هافبک تکنیکی 

در روزهای آینده تیم جدیدش را از بین استقلال و العربی انتخاب کند.

یان سومر

در راه اینتر

یان سومر، دروازه‌بان 34 ساله سوئیسی گزینه باشگاه اینتر برای 
جانشینی آندره اونانا است. دروازه‌بان مطرح کامرونی در آستانه انتقال 
به منچستریونایتد است و اینتر برای جانشینی سومر باتجربه را مدنظر 
دارد. سومر سال گذشته به بایرن‌مونیخ پیوست و تا سال 2025 با این 
تیم قرارداد دارد، ولی با بازگشت مانوئل نویر از مصدومیت، ترجیح 

می‌دهد از این تیم جدا شود.

مائوریسیو پوچتینو:

باید باور داشته باشیم

چلسی فصل گذشته نتایج ضعیفی گرفت، ولی مائوریسیو پوچتینو بر 
این باور است که این تیم می‌تواند به جمع مدعیان فوتبال انگلیس 
برگردد. سرمربی جدید آبی‌ها در نشست خبری گفت: »منچسترسیتی 
در سال‌های گذشته با گواردیولا ثبات زیادی داشته. چلسی هم در 10-15 
سال گذشته موفقیت‌های مشابهی داشته است. باید باور کنیم که ما هم 
می‌توانیم کارهای بزرگی کنیم و توان رقابت با منچسترسیتی را داریم.«
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